
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1096          DEL  18/09/2015 

OGGETTO:  Prosecuzione incarico  ad un C.P.S. Fisioterapista, in attuazione del Progetto 
di Sviluppo delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali ( Cattina 
E.)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 18/09/2015 Al 03/10/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta      del Servizio Amministrazione del Personale;

Premesso che con Delibera del Direttore Generale n° 325 del 26.03.2014, è stato approvato 
il  Progetto  di  Sviluppo  delle  Cure  Integrate  di  III  Livello  e  Cure  Palliative  ai 
pazienti terminali;

che con Delibera n° 245/2014, è stato designato il gruppo di lavoro preposto alla 
gestione  del  progetto  più  sopra  citato,  designando  quale  Responsabile  la 
Dott.ssa Anna Manconi, Direttore del Distretto di Tempio P.; 

Richiamata la Delibera del Commissario Straordinario n° 286 del 13.03.2015, con la quale si 
è provveduto a conferire un incarico della durata di mesi 6 alla Dott.ssa Cattina 
Elena,  in  qualità  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  Fisioterapista, 
nell’ambito  del  Progetto  di  Sviluppo  delle  Cure  Integrate  di  III  Livello  e  Cure 
Palliative ai pazienti terminali;

Vista la nota n° 6281 del 07.09.  2015,  con la quale il  Responsabile  della più sopra 
citata  èquipe,  Dott.ssa  Manconi, chiede  la  prosecuzione  dell’incarico  in 
argomento;

Preso atto dell’autorizzazione a procedere apposta  in calce dal Direttore Sanitario, al fine di 
assicurare lo svolgimento di servizi  essenziali  per la continuità assistenziale ai 
pazienti destinatari del Progetto;

Ritenuto pertanto opportuno,  per quanto sopra esposto, proseguire il  rapporto di lavoro 
con la Dott.ssa Cattina per ulteriori mesi 12;

Dato atto       che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento trova capienza 
nell’apposito all’uopo Fondo destinato dalla Regione Sardegna  e rubricato come 
“Progetto potenziamento cure palliative oncologiche Aziendali – rif. Dgr 51/12 – 
ripartizione fondo regionale  ADI 2012 - riporto fondi residui macroautorizzazione 
n°7/2014 “.

Visti  -      il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. e i.;
                                      -      il D.Lgs. n° 165/2001 e s.m. e i.;

-      il D.Lgs n° 368/2001 e s.m. e i.;
     -      il vigente C.C.N.L. del Comparto

    -      la L.R. n°10/2006;
    -      l’Atto Aziendale;
    -      la DGR n° 43/9 del 01.09.2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di proseguire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, l’incarico in qualità di Colla-
boratore Professionale Sanitario – Fisioterapista alla Dott.ssa Cattina Elena, conferito con 
Delibera n° 286 del 27.03.2015;  



 di stabilire che la prosecuzione del presente incarico avviene in attuazione del Progetto di 
Sviluppo delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali, per un pe-
riodo di ulteriori mesi 12 cesserà automaticamente alla fine del periodo prescritto, senza 
nessuna particolare comunicazione da parte dell’Azienda;

 di attribuire all’interessata il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

 di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i conseguenti provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo;

 di dare atto che la spesa onnicomprensiva derivante dall’adozione del presente Provvedi-
mento trova capienza nel finanziamento attribuito alla Asl di Olbia per la realizzazione del 
Progetto di Sviluppo delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali, 
non risulta pertanto soggetta alle restrizioni di cui alla DGR n°43/9 del 01.09.2015;

 di impegnare la somma necessaria per far fronte alla presente prosecuzione  sul più sopra 
citato fondo RAS, rubricato come “ Macro n°8 - Progetto di Sviluppo delle Cure Integrate di 
III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali, residuo della Macro n°7/2014”, a valere sul 
conto Co.Ge n°A511010401: “Costi del personale sanitario non dipendente”,

.

                                                                                                      Il Commissario Straordinario
                                                                                                               Dr. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amministrazione del Personale
L’estensore: t.fiori
Il Dirigente: Dott.  M. Maddalena Tondini
Il Direttore: Dott. Giovanna Puzzi


